




14 15

PÁROVÁNÍ, PŘIPOJENÍ, VOLÁNÍ, HUDBA 
BLUETOOTH

Při prvním použití je aktivní kategorie (2) a se zařízením lze párovat svůj kompatibilní telefon pomocí 
skenování/vyhledávání. Ujistěte se, že je váš telefon viditelný, dokud se neobjeví v seznamu 
výsledků vyhledávání. Ke spárování klepněte na linku s telefonem v seznamu a potvrďte klávesu 
klíče. Ujistěte se také, že jsou udělena/přijata potřebná oprávnění. Aktivní nebo automaticky 
připojené telefony se zobrazují ve stavové oblasti (A) s aktivní ikonou Bluetooth, ikonou baterie a 
ikonou síly signálu (je-li to podporováno).
V dolní části lze vybrat odlišnou kategorii, která současně aktualizuje oblast hlavního zobrazení.

1

32 4 65 7

Ovládací tlačítka
1.  Return   Stisknutím tlačítka Return se vrátíte na domovskou obrazovku.
2.  Zařízení   Zde lze spravovat spárované telefony (ručně připojit/odpojit, smazat) nebo přidat 

nové telefony vyhledáváním.
     Klepněte na tlačítko připojení/odpojení a ručně odpojte telefon a poté připojte 

jiný telefon.
     Klepněte na ikonu odpadkového koše a smažte spárovaný telefon.
     Poznámka: připojit lze vždy jen jeden telefon současně.
3.  Klávesnice   Stisknutím se otevře klávesnice k vytáčení s aktivním telefonem.
4.  kontakty   Stisknutím se otevře seznam kontaktů aktivního telefonu.
     Jestliže se nezobrazují všechny kontakty nebo jestliže byly do telefonu přidány 

nové kontakty, můžete telefon s přístrojem ručně znovu synchronizovat.
     Seznam lze posouvat nebo lze k vyhledání kontaktu použít funkci hledání.
     S kontaktem lze zacházet jako se složkou a lze na něj klepnout a zobrazit tak 

čísla, která kontakt obsahuje.
     Klepnutím na řádek s číslem se zahajuje pokus o volání.
     K přechodu o úroveň výš se používá oranžové tlačítko Zpět nahoře nalevo 

v zobrazení seznamu.
5.  Výpis volání   Zde je samostatné zobrazení seznamu odchozích, přijatých/příchozích nebo 

zmeškaných volání.
     Klepnutím na řádku lze zahájit pokus o volání.
6.  Hudba   Stisknutím se inicializuje přehrávání hudby Bluetooth přes A2DP.
     Poznámka: Některé smartphony potřebují ke spuštění přehrávání hudby v 

telefonu nejdříve hudební aplikaci.
     Používání přehrávače hudby Bluetooth je popsáno v kapitole „Zdroj USB/IPod/

BT hudby (A/V)“

7.  Nastavení   Stisknutím se otevře nastavení rozšířených možností Bluetooth – například 
nastavení automatického připojení, seznamu kontaktů automatického přijmutí 
volání a seřízení mikrofonu. 

     6(a)  Automatické připojení: Stisknutím přepínače lze zapnout/vypnout 
automatické připojení.

     6(b)  Automatické přijmutí hovoru: Stisknutím přepínače lze zapnout/vypnout 
automatické přijmutí hovoru.

     6(c)  Zisk mikrofonu: Stisknutím tlačítek se šipkami lze měnit hodnoty.
     6(d)  Pořadí kontaktů: Stisknutím tlačítek se šipkami lze změnit hodnotu.

S příchozími/odchozími nebo aktivními voláními přístroj automaticky přepne do režimu plné 
obrazovky a zobrazí jméno nebo číslo kontaktní osoby (je-li k dispozici), nebo neznámé, pokud je 
potlačeno ID volajícího. 
Podle stavu volání (iniciace, vyzvánění, vytáčení, aktivní) lze zavěsit, odmítnout volání, 
přijmout/zvednout volání (1), s aktivním voláním lze přepnout do soukromého režimu (2) nebo 
k reproduktorům automobilu, ztlumit mikrofon XZENT (3) nebo otevřít klávesnici k nastavení 
možností volání (4). (5) Stisknutím se vrátíte do režimu navigace.

1 32 4 5



16 17

ZDROJ NAVIGACE
Zdroj navigace lze zadat mimo jiné na předním panelu pomocí ikony hlavní obrazovky nebo 
předního tlačítka NAV snímače. 
Vložte kartu microSD do štěrbiny NAV, která se nachází na pravé straně přístroje (viz kapitola Přední 
pohled).

K provozování uživatelského rozhraní navigačního zdroje je k dispozici příručka pro rychlý start, 
můžete si také stáhnout navigační příručku (PDF) z naší webové stránky.

Aktualizace navigačního softwaru a map:
Navigační software a mapy na kartě microSD lze udržovat a aktualizovat prostřednictvím stránek 
www.naviextras.com. Najdete zde další informace, nápovědu a návody k instalaci nástrojů a 
provádění požadovaných akcí.

ODKAZ ANDROID
S odkazem Android Link můžete připojit svůj kompatibilní telefon Android k přístroji XZENT 
a užívat si v autě kompatibilní aplikace smartphonu. Ujistěte se, že jste v nastavení systému 
přístroje XZENT aktivovali funkci Android Link.

Výstraha!
Mějte na paměti, že v některých zemích je protiprávní používat smartphone při řízení. XZENT 
neodpovídá za žádné problémy nebo nesprávné používání aplikací na základě jejich obsahu. Aby 
nevznikaly další náklady, musí používání připojeného obsahu odpovídat předplatnému vašeho telefonu.

1.   Abyste mohli používat tuto funkci, musíte si nejdříve stáhnout aplikaci AutoLink Host App ze 
svého obchodu App-Store.

2.   Spusťte aplikaci AutoLink Host App v telefonu
3.   Odemkněte svůj telefon a připojte ho prostřednictvím USB-1 (obvykle port OE-USB vedle 

portu 12V a varování ohledně airbagu spolucestujícího) ke svému přístroji XZENT.
4.   V přístroji XZENT stiskněte ikonu domovské obrazovky AndroidLink 
5.   Při původním připojení umožněte/přijměte požadovaný přístup a přijměte požadavek 

Bluetooth na spárování.

ZDROJ A/V IN

Do A/V-IN lze vstoupit mimo jiné prostřednictvím ikony domovské obrazovky. Zde máte možnost 
poslouchat přes reproduktory automobilu audio z externího zařízení propojeného prostřednictvím 
audio kabelu s přístrojem XZENT.

Ovládací tlačítka
1.  Return   Stisknutím tlačítka Return se vrátíte na domovskou obrazovku.

1



18 19

Na jaké výrobky se vztahuje omezená záruka XZENT?

Omezená  záruka  („Záruka“)  se  vztahuje  na  produkty  XZENT  zakoupené  od  autorizovaného  prodejce 
koncovými zákazníky v Evropském hospodářském prostoru nebo ve Švýcarsku („Teritoriální rozsah“).

Jaká je doba platnosti záruky XZENT?

Na základě této záruky společnost XZENT po dobu 2  let zaručuje, že produkt v době původního nákupu 
neobsahuje vady materiálu nebo zpracování. Toto dvouleté období začíná dnem původního nákupu podle 
původní faktury nebo do přijetí. Pokud jste produkt zakoupili jako spotřebitel a vada je identifikována během 
prvních šesti měsíců po původním nákupu (viz výše), budeme předpokládat, že vada již existovala v době 
nákupu.

Kdo může na základě záruky uplatnit nárok?

XZENT poskytuje omezenou záruku pouze fyzické osoby, které zakoupily příslušný produkt především pro 
osobní potřebu.

Na co se vztahuje záruka?

XZENT  zaručuje,  že  produkt  v  době  původního  nákupu  neobsahuje  vady  materiálu  nebo  zpracování. 
Společnost XZENT však neposkytuje záruku na všechny vady a poškození, ke kterým může dojít. Pokrývá 
pouze hardwarové součásti zařízení a v žádném případě software používaný se zařízením, bez ohledu na to, 
zda jej poskytl XZENT nebo prodejce třetí strany. Záruka se tedy nevztahuje zejména na následující případy:

■   běžné opotřebení (například povrchů a ochranných krytů);
■   povrchová  poškození,  jako  jsou  škrábance,  promáčknutí  a  poškozené  plasty,  opotřebované  nebo 

mechanicky vadné spoje;
■   nesprávné  použití,  včetně  jakéhokoli  ošetření  vedoucího  k  fyzickému  nebo  povrchnímu  poškození 

produktu, například kosmetické vady;
■   poškození  způsobené  připojením  nebo  používáním  produktu  k  jiným  než  stanoveným  účelům  nebo 

nedodržením pokynů k provozu a/nebo instalaci konkrétního modelu;
■   instalace nebo používání produktu v rozporu s příslušnými technickými normami nebo bezpečnostními 

předpisy v zemi, kde je produkt instalován nebo používán;
■   škody  způsobené  neoprávněným  pokusem  o  opravu  nebo  pokusem  o  opravu  jinou  osobou  než 

autorizovaným servisním partnerem XZENT;
■   škody způsobené úpravami výrobku, které nejsou výslovně povoleny výrobcem;
■   poškození způsobené škodlivým kódem („softwarové viry“) nebo použitím softwaru, který nebyl dodán s 

výrobkem nebo byl nesprávně nainstalován;
■   používání  softwarových  programů  od  jiných  dodavatelů  k  úpravám,  úpravám,  přizpůsobování  nebo 

rozšiřování autorizovaných softwarových komponent společnosti XZENT, jak jsou spuštěny na produktu;
■   použití firmwaru/softwaru operačního systému jiného dodavatele
■   poškození  způsobené  kapalinami  nebo  chemikáliemi  jakéhokoli  typu  a/nebo  nadměrnými  teplotami, 

vlhkostí nebo vlhkostí;
■   nehody, poklesy nebo jiné podobné účinky extrémních akceleračních sil;
■   škody způsobené úderem blesku, elektrostatickým nábojem, nesprávným provozním napětím, vodou, 

ohněm, vyšší mocí, nedostatečným větráním z jiných důvodů, za které XZENT nenese odpovědnost;
■   poškození způsobené používáním zařízení mimo definované specifikace;
■   poškození způsobená používáním produktu s  jinými systémy nebo zařízeními, která nejsou určena k 

použití s tímto produktem;
■     nastavení  nebo  úpravy  bez  předchozího  písemného  souhlasu  společnosti  XZENT,  včetně  upgradů 

produktů přesahujících specifikace nebo charakteristiky popsané v návodu k obsluze;
■     úpravy  produktu  za  účelem  jeho  přizpůsobení  národním  nebo  místním  technickým  normám  nebo 

bezpečnostním normám zemí, pro které nebyl produkt výslovně navržen nebo vyroben;
■    používání servisu nebo náhradních dílů, které nebyly vyrobeny nebo distribuovány společností XZENT;
■    používání produktu ve spojení s příslušenstvím, které není schváleno pro použití s tímto produktem;

XZENT kromě  toho nezaručuje  (výslovně,  nepřímo,  zákonem ani  jinak)  kvalitu,  výkon,  spolehlivost  nebo 
vhodnost produktu pro konkrétní účel, pokud není popsáno, ani software/firmware nainstalovaný na zařízení 
ze závodu.

Pokud bude uvedeno číslo modelu, nebude poskytován žádný záruční servis
/ sériové číslo / UUID / číslo produktu na produktu bylo změněno, vymazáno, znečištěno nebo odstraněno. 
Totéž platí, pokud je účtenka nebo faktura při předložení neúplná a/nebo nečitelná.

Je XZENT odpovědný za jiné vady nebo poškození?

XZENT  opraví  nebo  vymění  výrobky,  pouze  pokud  se  na  ně  vztahují  podmínky  této  záruky.  XZENT 
neodpovídá za žádné materiální nebo nehmotné ztráty nebo škody, jako je cena zaplacená za produkt, 
ztráta  zisků,  výnosů,  dat  nebo  související  s  požitkem  z  produktu  nebo  komponent  s  ním  spojených, 
vzniklých přímo nebo nepřímo na základě této záruky nebo jinak ve vztahu k produktům nebo službám. 
To platí  rovněž pro ztráty nebo poškození související se snížením nebo provozním selháním produktu 
nebo  zařízení  s  ním  spojených,  způsobeného  vadami  nebo  nedostupností  produktu  v  době,  kdy  je  u 
XZENT nebo u servisního partnera XZENT, jakož i na období odstávky a přerušení podnikání. XZENT dále 
nepřijímá žádnou odpovědnost za rizika spojená s přepravou – jako je ztráta nebo zničení produktu – v 
souvislosti s plněním záruky.
Toto  zřeknutí  se  odpovědnosti  se  vztahuje  na  ztráty  škod  bez  ohledu  na  právní  základ,  zejména  z 
důvodu  nedbalosti,  jiného  protiprávního  jednání  (delikty),  porušení  smlouvy,  výslovných  nebo  mlčky 
předpokládaných záruk a objektivní odpovědnosti (i když byla společnost XZENT nebo její servisní partner 
poučen možnosti vzniku takové škody).
Pokud  jsou  tato  zřeknutí  se  odpovědnosti  zakázána  nebo  omezena,  XZENT  omezí  svoji  záruku  a 
odpovědnost v  rozsahu povoleném platnými předpisy. Například některé národní zákony zakazují  vyloučení 
nebo  omezení  škod  splatných  v  souvislosti  s  nedbalostí,  hrubou  nedbalostí,  úmyslným  proviněním, 
klamným jednáním a jinými podobnými činy. Po dobu trvání této záruky bude veškerá odpovědnost, kterou 
nelze zcela vyloučit, omezena v rozsahu povoleném platným zákonem. Odpovědnost podle této záruky 
je omezena na cenu zaplacenou za produkt. Pokud příslušné právní předpisy povolují pouze vyšší limity 
jakékoli odpovědnosti, použije se toto vyšší omezení.

Jak mohu uplatnit svá záruční práva?

Chcete-li uplatnit svá oprávnění podle této záruky, obraťte se na autorizovaného prodejce, kde byl produkt 
zakoupen,  a  předložte  jej  s  originální  kopií  dokladu  nebo  faktury.  Nevracejte  žádné  produkty  přímo 
společnosti XZENT, jinak nelze splnit naše záruční závazky. Jméno příslušného prodejce nebo prodejce 
najdete na dokladu o nákupu.
Vadná zařízení  zaslaná autorizovaným prodejcem do servisního střediska musí být  také doprovázena 
veškerým  příslušenstvím  s  logickým  připojením  ke  zjištěné  závadě.  To  znamená  například  balíček 
navigace na kartě SD nebo microSD dodávané nebo zakoupené se zařízením, pokud byly v souvislosti s 
funkcí navigace pozorovány problémy nebo funkční chyby.

Jak XZENT splní svoji záruku?

XZENT nebo jeho servisní partner se rozhodnou opravit nebo vyměnit produkt nebo jeho vadné součásti, 
na které se vztahuje záruka, a převezmou za to náklady na materiál a práci.
Opravy  v  rámci  záruky  musí  být  provedeny  společností  XZENT  nebo  jejím  autorizovaným  servisním 
partnerem. Výrobky, které jsou opraveny nebo vyměněny, mohou obsahovat nové a / nebo renovované 
součásti a zařízení. Komponenty, které jsou vyměněny, se stanou majetkem XZENT.

Budou mi v souvislosti se záručním servisem vznikat nějaké náklady?

XZENT  přebírá  náklady  na materiál  a  práci  v  souvislosti  se  svým  záručním  servisem.  Držitel  záruky 
odpovídá za náklady na přepravu a nese rizika spojená s přepravou (viz výše). Pokud se zjistí, že produkt 
funguje bezchybně, nebo na něj nevzniká nárok na záruku, protože uplynula doba platnosti záruky nebo 
z  jakéhokoli  jiného důvodu, bude společnost XZENT nebo  její  autorizovaný servisní  partner oprávněn 
účtovat paušální poplatek za vyšetřování ve výši 30,00 EUR.

Ovlivňuje tato záruka moje zákonná nebo smluvní práva?

Tato záruka  je poskytována společností XZENT dobrovolně a v každém případě  rozšíří vaše zákonná 
práva. Jako spotřebitel máte i nadále plné právo na vaše zákonná práva, jako je zákonná záruka. Tato 
záruka také nemá žádný vliv na vaše smluvní práva vůči prodejci. Tato práva můžete nadále plně využívat.

PODMÍNKY ZÁRUKY



20 21

POZNÁMKY

9  10R-05 16980

ACR Brändli + Vögeli AG tímto prohlašuje, že typ rádiového zařízení X-427 odpovídá směrnici 
2014/53 / EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 
www.xzent.com (viz odkaz „Dokumenty o shodě výrobků“ v zápatí stránky).



Navitainer X-427XZENT by ACR AG · Bohrturmweg 1 · Bad Zurzach · Switzerland
www.xzent.com

X-427

USER MANUAL


